

Garbowo, 21 stycznia, 2013

Wpł.

Przewodniczący Rady Gminy  
w Wierzchowie

Dotyczy: prowadzonego postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji przerobu zużytych opon samochodowych w cyklu ciągłym na działce nr 854/7, 854/8, obręb Wierzchowo, wszczętego na wniosek Spółki z.o.o Dudek & Kostek z Warszawy.

### Wniosek

Stowarzyszenie Na Rzecz Ochrony Środowiska 'Natura' gminy Wierzchowo jako strona w toczącym się postępowaniu administracyjnym wnioskuje o przeprowadzenie referendum na szczeblu Gminy Wierzchowo – celem wypowiedzenia się mieszkańców jako wspólnoty samorządowej co do projektowanej i kontrowersyjnej inwestycji.

### Uzasadnienie

Stowarzyszenie 'Natura' uważa, że przy braku planu zagospodarowania przestrzennego gminy należy umożliwić wspólnocie samorządowej wypowiedzenie się w referendum – czy chcą tej inwestycji.

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 roku projektowana inwestycja zalicza się do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko przyrodnicze, zdrowie i życie ludzi. A przyjęcie sposobów zapobiegawczych i minimalizujących zagrożenia mogą okazać się nieskuteczne.

Zainstalowanie komory dopalającej spalin oraz filtrów oczyszczających nie stanowią 100% skuteczności. Emisje z obiektów do powietrza mogą przenosić się na znaczące odległości (mając na uwadze lokalizację na działce nr 854/7 i 854/8).

W razie uruchomienia zakładu zużyte opony samochodowe będą zwożone pojazdami o wysokim tonażu drogami przez większość wsi i osiedli gminy.

Powyższe argumenty przemawiają za referendumi, ponieważ dotyczą całej wspólnoty samorządowej Gminy Wierzchowo.

Podstawa prawna: statut Gminy Wierzchowo paragraf 97.

Prosimy o ustosunkowanie się do złożonego wniosku.

Otrzymują:

1. Adresat.
2. Wójt Gminy Wierzchowo
3. Sołtysi sołectw Gminy Wierzchowo
4. Marszałek Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego
5. Pan Czesław Hoć, poseł na sejm RP

Zarząd Stowarzyszenia:

Prezes Ignacy Banaszek

Vice Prezes Alina Dragan

Vice Prezes Wacław Jutrzenka-Trzebiatowski